
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리정책과

정책: 저소득 실직자 및 취약계층 일자리지원

단위: 공공근로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 일자리정책과

일자리정책과 9,033,282 8,969,181 64,101

국 2,109,370

지 551,530

도 531,307

시 5,841,075

저소득 실직자 및 취약계층 일자리지원 2,929,393 5,040,762 △2,111,369

국 771,500

지 551,530

도 142,207

시 1,464,156

공공근로사업 951,800 860,280 91,520

도 28,554

시 923,246

공공근로사업 951,800 860,280 91,520

도 28,554

시 923,246

101 인건비 919,800 831,600 88,200

도 27,594

시 892,206

04 기간제근로자등보수 919,800 831,600 88,200

○공공근로사업 인건비 919,800

― 공공근로사업(청년) 인건비

60,0001,500,000원*5명*4개월*2회

도 1,800

시 58,200

― 공공근로사업(장년) 인건비

744,800950,000원*98명*4개월*2회

도 22,344

시 722,456

― 공공근로사업 4대 보험료

115,000115,000,000원*1식

도 3,450

시 111,550

201 일반운영비 4,000 4,000 0

도 120

시 3,880

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○일반수용비 4,000

― 공공근로사업 업무추진 사무관리비

4,0001,000,000원*4회

도 120

시 3,880

202 여비 10,400 10,400 0

도 312

시 10,088

01 국내여비 10,400 10,400 0
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부서: 일자리정책과

정책: 저소득 실직자 및 취약계층 일자리지원

단위: 공공근로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공공근로사업 안전관리 및 지도감독여비

10,40020,000원*13명*5일*4개월*2회

도 312

시 10,088

206 재료비 17,600 14,280 3,320

도 528

시 17,072

01 재료비 17,600 14,280 3,320

○공공근로사업 재료비

17,600100,000원*22개사업*4개월*2회

도 528

시 17,072

일자리지원사업 1,977,593 4,180,482 △2,202,889

국 771,500

지 551,530

도 113,653

시 540,910

지역공동체 일자리사업 360,800 411,200 △50,400

지 180,400

도 54,120

시 126,280

101 인건비 347,000 397,000 △50,000

지 173,500

도 52,050

시 121,450

04 기간제근로자등보수 347,000 397,000 △50,000

○지역공동체 일자리사업 인건비 347,000

― 인건비 304,000950,000원*40명*4개월*2회

지 152,000

도 45,600

시 106,400

― 4대 보험료 43,00043,000,000원*1식

지 21,500

도 6,450

시 15,050

201 일반운영비 1,800 1,800 0

지 900

도 270

시 630

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○일반수용비 1,800

― 지역공동체 일자리사업 추진 사무관리비

1,800450,000원*4회

지 900

도 270

시 630

202 여비 2,400 2,400 0

지 1,200
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부서: 일자리정책과

정책: 저소득 실직자 및 취약계층 일자리지원

단위: 일자리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 360

시 840

01 국내여비 2,400 2,400 0

○지역공동체 일자리사업 지도감독여비

2,40020,000원*3명*5일*4개월*2회

지 1,200

도 360

시 840

206 재료비 9,600 10,000 △400

지 4,800

도 1,440

시 3,360

01 재료비 9,600 10,000 △400

○지역공동체 일자리사업 재료비

9,600200,000원*6개사업*4개월*2회

지 4,800

도 1,440

시 3,360

사회공헌활동지원사업 198,889 0 198,889

국 179,000

시 19,889

307 민간이전 198,889 0 198,889

국 179,000

시 19,889

02 민간경상사업보조 198,889 0 198,889

○사회공헌활동지원사업 198,889198,889,000원*1식

국 179,000

시 19,889

사회적기업육성(일자리창출 지원) 367,548 463,548 △96,000

지 275,661

도 18,378

시 73,509

307 민간이전 367,548 463,548 △96,000

지 275,661

도 18,378

시 73,509

02 민간경상사업보조 367,548 463,548 △96,000

○사회적기업 일자리창출 지원(268명)

367,548367,548,000원*1식

지 275,661

도 18,378

시 73,509

사회적기업 육성(전문인력) 96,000 0 96,000

지 72,000

도 4,800

시 19,200

307 민간이전 96,000 0 96,000

지 72,000
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부서: 일자리정책과

정책: 저소득 실직자 및 취약계층 일자리지원

단위: 일자리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,800

시 19,200

02 민간경상사업보조 96,000 0 96,000

○사회적기업 전문인력 지원(6명*12개월)

96,00096,000,000원

지 72,000

도 4,800

시 19,200

사회적기업육성(사업개발비) 96,527 108,107 △11,580

국 52,500

도 21,250

시 22,777

202 여비 1,527 1,687 △160

01 국내여비 1,527 1,687 △160

○사회적기업육성 워크숍 및 교육참석

1,527190,800원*2명*4회

307 민간이전 75,000 86,420 △11,420

국 52,500

도 11,250

시 11,250

02 민간경상사업보조 75,000 86,420 △11,420

○사회적기업 사업개발비 지원

75,00075,000,000원*1식

국 52,500

도 11,250

시 11,250

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

도 10,000

시 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 20,000 0

○사회적기업 시설장비구입비 지원

20,00010,000,000원*2개기관

도 10,000

시 10,000

사회적기업육성(사회보험료) 12,099 12,099 0

지 8,469

도 605

시 3,025

307 민간이전 12,099 12,099 0

지 8,469

도 605

시 3,025

02 민간경상사업보조 12,099 12,099 0

○사회적기업 사회보험료 지원

12,09912,099,000원*1식

지 8,469

도 605

시 3,025
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부서: 일자리정책과

정책: 저소득 실직자 및 취약계층 일자리지원

단위: 일자리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

마을기업 육성사업 51,527 102,527 △51,000

지 15,000

도 14,500

시 22,027

202 여비 1,527 1,687 △160

01 국내여비 1,527 1,687 △160

○마을기업육성 워크숍 및 교육참석

1,527190,800원*2명*4회

307 민간이전 50,000 100,000 △50,000

지 15,000

도 14,500

시 20,500

02 민간경상사업보조 50,000 100,000 △50,000

○마을기업 육성 지원 30,00030,000,000원*1개마을

지 15,000

도 4,500

시 10,500

○예비마을기업 육성 지원

20,00020,000,000원*1개마을

도 10,000

시 10,000

지역맞춤형 일자리지원 794,203 609,788 184,415

국 540,000

시 254,203

201 일반운영비 5,830 6,415 △585

01 사무관리비 5,830 6,415 △585

○직업소개소 대표자 및 종사자 교육 교재 제작

1,400

○직업소개소 대표자 및 종사자 교육 강사료 지

급 390

○직업안정법 교육 현수막 제작 220

○일자리창출 경진대회 및 공모사업 책자발간

3,500

○직업안정법 교육 X-배너 제작

320

7,000원*1회*200권

130,000원*3시간

110,000원*2회

17,500원*2회*100권

80,000원*2회*2대

202 여비 3,373 3,373 0

01 국내여비 3,373 3,373 0

○일자리창출 경진대회(평가) 및 벤치마킹

1,265

○지역산업맞춤형 일자리 창출 업무추진 관외여

비 2,108

210,800원*3회*2명

210,800원*5명*2회

307 민간이전 760,000 600,000 160,000

국 540,000

시 220,000

02 민간경상사업보조 760,000 600,000 160,000
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부서: 일자리정책과

정책: 저소득 실직자 및 취약계층 일자리지원

단위: 일자리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업

600,000600,000,000원*1식

국 540,000

시 60,000

○전남형 동행 일자리사업 160,000160,000,000원*1식

308 자치단체등이전 25,000 0 25,000

11 기타부담금 25,000 0 25,000

○대학창조일자리센터 지원(목포대학교)

25,00025,000,000원*1식

산업단지 조성 및 운영 29,625 38,377 △8,752

농공 및 산업단지 지원 29,625 38,377 △8,752

입주기업의 생산성 향상 29,625 38,377 △8,752

101 인건비 14,101 12,862 1,239

04 기간제근로자등보수 14,101 12,862 1,239

○농공단지 및 산업단지 관리 제초작업 14,101

― 인부임 9,719

― 간식비 640

― 주휴수당 1,944

― 4대보험료 1,334

― 생활임금보전수당 464

60,740원*4명*20일*2회

4,000원*4명*20일*2회

60,740원*4명*4일*2회

12,126,080원*11%

58,000원*4명*2회

201 일반운영비 11,372 10,628 744

01 사무관리비 5,052 4,308 744

○일반수용비 3,900

― 산업단지 관리용 작업도구(낫,호미,장갑 등

) 1,800

― 산업단지 입주업체 생산제품 홍보책자 제작

(A4칼라) 2,100

○급량비 1,152

― 산업단지 활성화 추진 급량비

1,152

600,000원*3회

7,000원*300부

8,000원*3명*4회*12월

02 공공운영비 6,320 6,320 0

○공공요금 및 제세 1,320

― 산정·삽진산단 지원시설 전기요금

1,320

○시설장비 유지비 5,000

― 산정농공단지 지원시설 유지비

5,000

110,000원*12월

5,000,000원*1식

202 여비 2,952 1,687 1,265

01 국내여비 2,952 1,687 1,265

○산업단지 활성화 추진 교육 및 관외여비

2,952210,800원*2명*7회

301 일반보상금 1,200 1,200 0
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부서: 일자리정책과

정책: 산업단지 조성 및 운영

단위: 농공 및 산업단지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 1,200 1,200 0

○계획입지 입주업체 생산제품 전시판매 참여업

체 지원 1,200400,000원*3개업체

원활한 지역에너지 관리 3,414,753 2,163,622 1,251,131

국 1,042,870

도 273,100

시 2,098,783

에너지의 안정적 공급 3,414,753 2,163,622 1,251,131

국 1,042,870

도 273,100

시 2,098,783

에너지 절약 및 안전관리 홍보 7,883 7,883 0

201 일반운영비 4,720 4,720 0

01 사무관리비 4,720 4,720 0

○일반수용비 4,720

― 가스안전 및 석유 유통질서 홍보물 제작

800

― 에너지절약 홍보 3,920

ㆍ플래카드 제작 (소) 600

ㆍ플래카드 제작 (대)

1,320

ㆍ유관기관 배포용 팜플렛 제작

1,000

ㆍ에너지의 날 홍보물 제작 1,000

200원*2,000부*2회

50,000원*4개소*3회

110,000원*4개소*3회

200원*5,000매

200원*5,000부

202 여비 3,163 3,163 0

01 국내여비 3,163 3,163 0

○에너지절약, 가스,석유, 신재생에너지 워크숍

및 회의참석 1,898

○가스,석유,전기등 업무협의 및 교류 단속

1,265

210,800원*3명*3회

210,800원*3명*2회

녹색에너지연구원 지원사업 300,000 300,000 0

308 자치단체등이전 300,000 300,000 0

07 자치단체간부담금 300,000 300,000 0

○재)녹색에너지연구원 부담금

300,000300,000,000원*1식

도시가스 공급 1,487,000 1,687,000 △200,000

402 민간자본이전 1,487,000 1,687,000 △200,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,487,000 1,687,000 △200,000

○도시가스공급 보조사업 지원

1,300,000

○LP가스 복합재료용기 보급사업

187,000

1,300,000,000원*1식

5,000세대*93,500원*40%

신재생에너지 보급 주택지원사업 1,619,870 77,000 1,542,870
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부서: 일자리정책과

정책: 원활한 지역에너지 관리

단위: 에너지의 안정적 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,042,870

도 273,100

시 303,900

402 민간자본이전 1,619,870 77,000 1,542,870

국 1,042,870

도 273,100

시 303,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,619,870 77,000 1,542,870

○신재생에너지보급 주택지원사업(55가구)

77,0001,400,000원*55가구

도 23,100

시 53,900

○신재생에너지 융복합지원사업

1,542,8701,542,870,000원*1식

국 1,042,870

도 250,000

시 250,000

지역 특화 산업 육성 1,131,492 849,067 282,425

국 10,000

시 1,121,492

지역산업 활성화 지원 1,131,492 849,067 282,425

국 10,000

시 1,121,492

지식.벤처산업 발굴 4,838 5,588 △750

201 일반운영비 2,940 3,690 △750

01 사무관리비 2,940 3,690 △750

○일반수용비 2,940

― 벤처문화산업 설명 홍보물 등 제작

2,500

― 벤처문화산업 홍보 현수막 제작

440

10,000원*250부

110,000원*4개소

202 여비 1,898 1,898 0

01 국내여비 1,898 1,898 0

○벤처문화산업 추진 관외여비

1,898210,800원*3명*3회

상생의 노사협력 체제 구축 92,755 126,785 △34,030

국 10,000

시 82,755

201 일반운영비 4,290 3,520 770

01 사무관리비 4,290 3,520 770

○일반수용비 1,000

― 근로자의 날 모범근로자 표창패 구입

1,000

○운영수당 3,290

― 노사민정협의회 회의 참석수당

2,100

50,000원*20명

70,000원*15명*2회
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부서: 일자리정책과

정책: 지역 특화 산업 육성

단위: 지역산업 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 생활임금 심의위원회 회의 참석수당

560

― 목포시 청소년 노동인권센터 민간위탁 심

사 수당 630

70,000원*8명*1회

70,000원*9명*1회

202 여비 1,265 1,265 0

01 국내여비 1,265 1,265 0

○노사화합 업무추진 워크샵 및 회의 참석

1,265210,800원*2명*3회

307 민간이전 87,200 122,000 △34,800

국 10,000

시 77,200

02 민간경상사업보조 14,000 14,000 0

○노사민정 협력 활성화 사업

14,00014,000,000원*1식

국 10,000

시 4,000

04 민간행사사업보조 18,000 12,000 6,000

○2018 근로자의 날 행사 9,000

○모범근로자 산업연수 9,000

9,000,000원*1회

9,000,000원*1식

05 민간위탁금 55,200 96,000 △40,800

○노동상담실 운영 43,200

○청소년 노동인권센터 운영 12,000

1,800,000원*12월*2개소

3,000,000원*4월

중소기업 경쟁력 강화 269,869 434,564 △164,695

101 인건비 2,814 2,509 305

04 기간제근로자등보수 2,814 2,509 305

○2018년도 제조업체 현황조사 2,814

― 인부임 2,430

― 간식비 160

― 생활임금보전수당 116

― 고용산재보험료 108

60,740원*8명*5일

4,000원*8명*5일

14,400원*8명*1월

3,577,600원*3%

201 일반운영비 6,290 6,290 0

01 사무관리비 6,290 6,290 0

○일반수용비 5,450

― 산업인력 구인구직 홍보 리플릿 제작

2,500

― 지역제품 사주기 홍보 플래카드

450

― 2018 중소기업지원 안내책자 제작

2,500

○운영수당 840

― 중소기업 발전자금 심사위원회 심의수당

840

5,000원*500부

225,000원*2개소

5,000원*500부

70,000원*6명*2회

202 여비 1,265 1,265 0
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부서: 일자리정책과

정책: 지역 특화 산업 육성

단위: 지역산업 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,265 1,265 0

○중소기업지원 육성 시책발굴 및 선진지견학

1,265210,800원*2명*3회

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○중소기업 융합교류회 국내외 정보교류활동지

원 3,0003,000,000원*1식

308 자치단체등이전 256,500 421,500 △165,000

07 자치단체간부담금 191,500 191,500 0

○전라남도 중소기업육성기금 부담금

191,500191,500,000원*1회

11 기타부담금 65,000 230,000 △165,000

○중소기업 창업보육센터 지원(목포대학교)

10,000

○중소기업 창업보육센터 지원(해양대학교)

10,000

○산학협력단 협력선도대학 LINC+ 육성사업 지

원(해양대학교) 30,000

○풀뿌리기업 육성사업(수산기자재 실용화 기술

개발사업) 10,000

○풀뿌리기업 육성사업(헬스케어용 생활자기 명

품화사업) 5,000

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

최첨단 세라믹 산업 육성 12,030 12,030 0

201 일반운영비 9,500 9,500 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○일반수용비 5,500

― 세라믹산업 육성을 위한 홍보물 등 제작

1,500

― 맞춤형세라믹 전문 인력 양성 4,000

ㆍ강사료 2,000

ㆍ교육 교재 등 제작 2,000

5,000원*300부

250,000원*8회

10,000원*200부

03 행사운영비 4,000 4,000 0

○세라믹 기업 착공식 및 준공식 개최

4,0002,000,000원*2회

202 여비 2,530 2,530 0

01 국내여비 2,530 2,530 0

○세라믹 산업 육성 홍보활동 및 교육참석

2,530210,800원*3명*4회

세라믹산업 생태계 조성 사업 250,000 250,000 0

308 자치단체등이전 250,000 250,000 0

11 기타부담금 250,000 250,000 0

○세라믹산업 생태계 조성 사업(2015~2019)

250,000250,000,000원*1식
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부서: 일자리정책과

정책: 지역 특화 산업 육성

단위: 지역산업 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

소형선박 해상테스트 기반시설 구축(국,도비 직접지

원)

502,000 0 502,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○소형선박 해상테스트 기반구축사업 부지매입

근저당 설정 수수료 2,0002,000,000원*1식

402 민간자본이전 500,000 0 500,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 500,000 0 500,000

○소형선박 해상테스트 기반시설 구축(국가직접

지원) 500,000500,000,000원*1식

지역SW산업진흥 180,000 573,000 △393,000

지역SW산업활성화지원 180,000 573,000 △393,000

벤처 및 문화산업지원센터 운영 180,000 162,000 18,000

307 민간이전 180,000 162,000 18,000

05 민간위탁금 180,000 162,000 18,000

○벤처및문화산업지원센터운영 민간위탁금

180,000180,000,000원*1식

지역경제 및 국제통상지원 298,086 238,729 59,357

국 15,000

시 283,086

수출 및 무역 활동 지원 298,086 238,729 59,357

국 15,000

시 283,086

투자유치 활동 지원 22,942 22,582 360

201 일반운영비 15,780 15,420 360

01 사무관리비 13,780 13,420 360

○일반수용비 11,180

― 투자유치 통역(번역료) 800

― 투자유치 홍보물 제작

6,000

― 투자유치 홍보활동 물품구입

1,500

― 투자유치 활동 지원 급량비

2,880

○운영수당 2,600

― 투자유치 위원회 참석수당

2,600

100,000원*8회

5,000원*4개국어*300부

50,000원*30회

8,000원*3명*10회*12월

100,000원*13명*2회

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○투자유치 업무추진 행사 운영 2,000500,000원*4회

202 여비 3,162 3,162 0

01 국내여비 3,162 3,162 0
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부서: 일자리정책과

정책: 지역경제 및 국제통상지원

단위: 수출 및 무역 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○투자유치관련 동향파악 및 자료수집

3,162210,800원*3명*5회

307 민간이전 4,000 4,000 0

05 민간위탁금 4,000 4,000 0

○콜센터 상담원 교육 4,000

― 강사료 2,000

― 교재 제작 2,000

250,000원*8회

10,000원*200부

수출업체 지원 43,545 4,000 39,545

국 15,000

시 28,545

201 일반운영비 9,280 4,000 5,280

01 사무관리비 9,280 4,000 5,280

○목포시 수출업체 가이드북 제작

2,500

○일반수용비 6,780

― 해외박람회 참가 부스임차료 지원

2,000

― 수출제품 홍보 통역비 지원

1,680

― 수출업체 외국어 카탈로그 제작지원

2,100

― 해외 시장개척 온라인 홍보마케팅

1,000

5,000원*500부

1,000,000원*4개사*50%

300,000원*1명*2일*4개사*70%

1,000,000원*3개사*70%

1,000,000원*1식

202 여비 1,265 0 1,265

01 국내여비 1,265 0 1,265

○수출업체 관련 동향파악 및 자료수집

1,265210,800원*2명*3회

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

○수출품 홍보용 전시제품 3,00010,000원*300개

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 15,000

시 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○해외 시장개척단 파견 및 바이어 초청 수출상

담회 개최 30,0007,500,000원*4회

국 15,000

시 15,000

국제교류 활성화 231,599 212,147 19,452

201 일반운영비 71,024 38,546 32,478

01 사무관리비 38,700 24,800 13,900

○일반수용비 20,500

― 외국어문서 번역료(3개국어)

4,80020,000원*30매*8회
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부서: 일자리정책과

정책: 지역경제 및 국제통상지원

단위: 수출 및 무역 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 국제통상관련 책자 발간 1,000

― 해외자매도시 상호교류 통역료

7,500

― 해외자매도시간 교류 기념품 구입

5,000

― 외국어강좌 플래카드 제작

1,200

― 중화권 교류협력발전위원회 정기회의(현수

막,물품구입 등) 1,000

○서남해안권 행정협의회 대중국교류협력 공동

추진(9개시군) 5,000

― 홍보물 제작 2,500

― 부스임차 2,500

○운영수당 13,200

― 외국어 교육 강좌 수당

10,500

― 국제화 강의 강사료 600

― 중화권 교류협력발전위원회 회의 참석수당

2,100

5,000원*200부

500,000원*2명*1.5일*5회

50,000원*20명*5회

50,000원*4회*6개소

200,000원*5회

5,000원*500부

2,500,000원*1식

105,000원*25일*4회

300,000원*2명*1회

70,000원*3회*10명

02 공공운영비 12,824 10,746 2,078

○공공요금 및 제세 12,824

― 국제특급 우편요금(자매우호도시)

272

― 해외박람회 홍보물품 국제특송

1,000

― 국제특급 우편요금(중국, 일본)

354

― 업무용 아이패드 요금 698

― 외국인 콜센터 전용회선료 및 콜매니저 사

용료 3,000

― 전국시도지사협의회 국제화지원 분담금

7,500

18,100원*15회

500,000원*2회

11,800원*30회

58,160원*12월

250,000원*12월

7,500,000원*1회

03 행사운영비 19,500 3,000 16,500

○국제화 업무추진 행사운영 3,000

○2018 한중 국제물류박람회 개최 16,500

― 발표비, 행사통역비, 장소임차료 등

16,500

1,000,000원*3회

16,500,000원*1회

202 여비 46,604 45,590 1,014

01 국내여비 3,795 2,748 1,047

○국제교류 세미나참석 및 자료 수집(상,하반기

) 1,265

○해외자매도시 확대 추진 국내여비

1,265

○카페리항로 개설 추진 국내여비

1,265

210,800원*3명*2회

210,800원*2명*3회

210,800원*2명*3회

03 국외업무여비 42,809 42,842 △33
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부서: 일자리정책과

정책: 지역경제 및 국제통상지원

단위: 수출 및 무역 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○해외자매도시 방문 및 확대 42,809

― 제1호다목(시장)

3,500

― 제1호라목(부시장)

2,767

― 제2호가목(4~5급)

11,388

― 제2호나목(6급이하)

9,999

― 항공료 15,155

315$*1,111원*1명*5일*2회

249$*1,111원*1명*5일*2회

205$*1,111원*5명*5일*2회

180$*1,111원*5명*5일*2회

15,155,000원*1식

301 일반보상금 63,800 47,736 16,064

06 민간인국외여비 16,100 20,000 △3,900

○우호, 자매도시 및 중화권교류협력 추진 방문

민간인 국외여비 10,500

○수출업체 해외박람회 참가 항공료 실비지원

5,600

500,000원*7명*3일

800,000원*5개사*2명*70%

07 외빈초청여비 39,700 21,000 18,700

○국제 자매우호도시(7개도시) 대표단 초청 29,400

― 주빈 8,400

― 수행원 21,000

○2018 한중 국제물류박람회 개최(식비, 숙박비

등) 10,300

― 발표자 4,000

― 초청자 6,300

400,000원*1명*3일*7개도시

200,000원*5명*3일*7개도시

800,000원*5명

420,000원*15명

09 행사실비보상금 8,000 4,000 4,000

○중화권 교류협력 자료수집 및 중화권 네트워

크 유치 홍보 8,000200,000원*2회*20명

307 민간이전 50,171 58,681 △8,510

05 민간위탁금 50,171 58,681 △8,510

○외국인 근로자상담센터 50,171

― 전문 상담요원 인건비

37,771

― 콜센터 운영비(공과금) 10,000

― 응급의료 연계 등 현장활동비

2,400

1,573,770원*2명*12월

10,000,000원*1식

200,000원*1명*12월

청년정책추진 961,469 0 961,469

국 270,000

도 116,000

시 575,469

청년정책추진 961,469 0 961,469

국 270,000

도 116,000

시 575,469

청년정책 기반 조성 11,610 0 11,610

201 일반운영비 9,080 0 9,080
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부서: 일자리정책과

정책: 청년정책추진

단위: 청년정책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 9,080 0 9,080

○ 청년정책위원회 회의참석수당

1,960

○ 청년정책위원회 회의(회의자료발간 등)

2,000

○ 청년정책 홍보물 제작 2,000

○ 2018년도 청년정책 종합 추진계획 책자 발간

2,000

○ 급량비 1,120

― 청년정책 업무 추진 급량비

1,120

70,000원*14명*2회

1,000,000원*2회

2,000,000원*1식

10,000원*200부

8,000원*2명*7일*10월

202 여비 2,530 0 2,530

01 국내여비 2,530 0 2,530

○ 청년정책 업무 추진 여비

2,530210,800원*2명*6회

청년 정책 소통 및 활성화 6,480 0 6,480

201 일반운영비 6,480 0 6,480

01 사무관리비 6,480 0 6,480

○ 청년동행(同行·同幸) 회의 참석수당

4,480

○ 청년동행 관련 회의(현수막,물품 등)

2,000

70,000원*32명*2회

1,000,000원*2회

청년일자리창출지원 770,335 0 770,335

국 270,000

도 116,000

시 384,335

101 인건비 234,315 0 234,315

04 기간제근로자등보수 234,315 0 234,315

○ 대학생 동·하계 아르바이트 지원사업 133,403

― 인건비 116,715

― 보험료 12,488

― 생활임금 보전수당 4,200

○ 목포 청년 JOB GO 인건비 100,912

― 급여 82,784

― 생활임금 보전수당

2,688

― 구직수당 8,000

― 보험료 7,440

37,650원*31일*50명*2회

124,880원*50명*2회

42,000원*50명*2회

1,034,800원*20명*4월*1회

33,600원*20명*4월*1회

100,000원*20명*4월*1회

93,000원*20명*4월*1회

201 일반운영비 4,020 0 4,020

01 사무관리비 4,020 0 4,020

○ 대학생 동·하계 아르바이트 지원사업 안내

및 소모품 구입 1,020

○ 목포 청년 JOB GO 포스터, 리플릿 등 안내물

제작·배부 2,000

1,020,000원*1식

2,000,000원*1식
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부서: 일자리정책과

정책: 청년정책추진

단위: 청년정책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 목포 청년 JOB GO 사업 안내 소모품 구입

1,0001,000,000원*1식

307 민간이전 532,000 0 532,000

국 270,000

도 116,000

시 146,000

02 민간경상사업보조 532,000 0 532,000

○ 전남형 청년인턴제 사업 보조금

232,000232,000,000원*1식

도 116,000

시 116,000

○ 대양·세라믹산단 맞춤형 인력양성 및 취업

지원 300,000300,000,000원*1식

국 270,000

시 30,000

청년취업역량강화 173,044 0 173,044

201 일반운영비 2,200 0 2,200

01 사무관리비 2,200 0 2,200

○ 학자금 대출이자 지원 심의위원회 운영 1,200

― 심의위원회 참석수당 700

― 심의위원회 회의 운영 500

○ 학자금 대출이자 지원 홍보비

1,000

70,000원*10명*1회

500,000원*1회

1,000,000원*1식

202 여비 844 0 844

01 국내여비 844 0 844

○ 대학생 학자금 대출이자 지원 업무협약 및

회의 참석 844210,800원*2명*2회

301 일반보상금 100,000 0 100,000

02 장학금및학자금 100,000 0 100,000

○ 대학생 학자금 대출이자 지원

100,000100,000,000원*1식

307 민간이전 70,000 0 70,000

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

○ 지역대학생 취업역량 강화

70,00010,000,000원*7개대학

행정운영경비(일자리정책과) 88,464 65,624 22,840

기본경비(일자리정책과) 88,464 65,624 22,840

기본경비(일자리정책과) 88,464 65,624 22,840

201 일반운영비 31,884 27,284 4,600

01 사무관리비 31,884 27,284 4,600

○일반수용비 17,100

― 기본사무용품 2,200

― 기본청소용품비 300

100,000원*22명

150,000원*2회
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부서: 일자리정책과

정책: 행정운영경비(일자리정책과)

단위: 기본경비(일자리정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 복사기유지관리비 1,500

― 복사기토너 1,800

― 복사기 드럼 1,320

― 복사용지 4,800

― 팩스밀리 토너 440

― 레이져프린터 카트리지 4,740

○급량비 14,784

― 직원특근매식비 14,784

500,000원*3대

150,000원*3대*4회

330,000원*2대*2회

20,000원*20박스*12월

110,000원*1대*4회

237,000원*4대*5회

8,000원*22명*7회*12월

202 여비 52,800 34,560 18,240

01 국내여비 52,800 34,560 18,240

○일자리정책과 업무추진 관내 여비

52,80020,000원*22명*10회*12월

203 업무추진비 3,780 3,780 0

04 부서운영업무추진비 3,780 3,780 0

○일자리정책과 부서운영추진비

3,780350,000원*12월*90%
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